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Contratos por Sexo

Marzo del 2024

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 18.724 16.112 34.836

Castellón/Castelló 6.239 5.029 11.268

Valencia/València 28.532 25.521 54.053

Total: 53.495 46.662 100.157
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2024

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.064 9.452 5.208 3.652 8.018 4.442

Castellón/Castelló 1.601 3.023 1.615 1.386 2.301 1.342

Valencia/València 7.030 14.271 7.231 6.236 12.622 6.663

Total: 12.695 26.746 14.054 11.274 22.941 12.447
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2024

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 2.618 2.401 3.864 25.953 34.836

Castellón/Castelló 859 688 1.383 8.338 11.268

Valencia/València 2.918 2.613 8.465 40.057 54.053

Total: 6.395 5.702 13.712 74.348 100.157
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Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2024

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 96 2.176 1.742 2.301 12.289 202 3.115 2.391 10.523 34.836

Castellón/Castelló 1 23 581 688 544 4.107 182 1.030 840 3.272 11.268

Valencia/València 204 4.745 3.571 3.712 15.539 347 4.668 3.861 17.406 54.053

Total: 2 323 7.502 6.001 6.557 31.935 731 8.813 7.092 31.201 100.157

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2024

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 20.032 538 14.266 34.836

Castellón/Castelló 5.800 65 5.403 11.268

Valencia/València 25.592 1.444 27.017 54.053

Total: 51.424 2.047 46.686 100.157
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2024

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 16.595 18.241 34.836

Castellón/Castelló 5.760 5.508 11.268

Valencia/València 28.970 25.083 54.053

Total: 51.325 48.832 100.157
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2024

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.950 23.886 34.836

Castellón/Castelló 3.648 7.620 11.268

Valencia/València 14.544 39.509 54.053

Total: 29.142 71.015 100.157


